3
	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: Бавлинский р-н (герб).gif]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	       КАРАР

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по перераспределению земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 30.07.2021 №131 (с изм. от 27.04.2023 №109)

В соответствии со статьей 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.06.2022 №1040 «О федеральной государственной географической информационной системе «Единая цифровая платформа «Национальная система пространственных данных» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по перераспределению земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 30.07.2021 №131 (с изменениями, внесенными постановлением от 27.04.2023 №109), следующие изменения:
в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
«4) подпункт 4) пункта 2.5.1. изложить в следующей редакции:
«4) схема расположения земельного участка с указанием координат характерных точек границ территории в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок. Схема расположения земельного участка предоставляется в виде электронного документа в формате xml или в иных форматах, предусмотренных Приказом Росреестра от 19.04.2022 №П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе».
Подготовка схемы расположения земельного участка в форме электронного документа может осуществляться с использованием федеральной государственной географической информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы пространственных данных.»;
в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур …»:
пункт 3.3.3.4. изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk196913834]«3.3.3.4. Исполнение процедур, указанных в пункте 3.3.3.3. Регламента, при наличии технической возможности осуществляется в автоматическом режиме с использованием автоматизированной информационной системы, предназначенной для оказания государственных и муниципальных услуг.
В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пункте 3.3.3.3., Регламента, связанных, в том числе, с использованием пространственных данных, допускается использование федеральной государственной географической информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы пространственных данных.»;
пункт 3.4.5. изложить в следующей редакции:
«3.4.5. Исполнение процедур, указанных в пунктах 3.4.2., 3.4.4. Регламента, при наличии технической возможности осуществляется в автоматическом режиме с использованием автоматизированной информационной системы, предназначенной для оказания государственных и муниципальных услуг.
В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пункте 3.4.2., 3.4.4. Регламента, связанных, в том числе, с использованием пространственных данных, допускается использование федеральной государственной географической информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы пространственных данных.»;
шестой абзац пункта 3.6.1. изложить в следующей редакции:
«Исполнение процедур при наличии технической возможности осуществляется в автоматическом режиме с использованием автоматизирован-ной информационной системы, предназначенной для оказания государственных и муниципальных услуг.
В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в настоящем пункте, связанных, в том числе, с использованием пространственных данных, допускается использование федеральной государственной географической информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы пространственных данных.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан (http://www.bavly.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района по инфраструктурному развитию.

                   Руководитель
        Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района                                                   Д.Л. Бакиров
image1.png